
31www.pevnost.cz 31www.pevnost.cz

HLAD BOHŮ
LÍTÍ BIJCI, KRMIČI KRKAVCŮ, KRVOPŘÍSEŽNÍ, 
A K TOMU JARLOVÉ, DRAKARY, SEID-ČARODĚJKY. 
SVIŠTĚNÍ SEKER, VŠUDYPŘÍTOMNÁ SMRT 
A HLAVNĚ MOCNÁ, ZNOVU OSVOBOZENÁ 
DRAČÍ BOHYNĚ, KTERÁ TOUŽÍ DOBÝT SVĚT –
A NEŠTÍTÍ SE JAKÉKOLI KRVAVÉ PRÁCE, JIŽ JE 
TŘEBA KE SPLNĚNÍ TOHOTO CÍLE VYKONAT.   
text Jiří Popiolek

John Gwynne: Hlad bohů

PŘEKLAD Roman Tilcer

OBÁLKA Marcus Whinney / 
Bekki Guyatt

VYDAL Host, Brno 2023

STRAN 664 / CENA 599 Kč

WWW.HOSTBRNO.CZ

PACH KRVE, ŘINČENÍ OCELI 
A NEKONEČNÝ HLAD BOHŮ

ob
ra

zo
vý

 m
at

er
iá

l: 
H

os
t a

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

JOHN GWYNNE (* 1968)
Britský autor fantasy narozený v Singapuru, kde jeho 
otec sloužil u RAF. Nyní žije ve Walesu. Psát začal při péči 
o hendikepovanou dceru. Srdce fanoušků si získal čtyř-
dílnou ságou The Faithfull and the Fallen (Věrní a  padlí), 
na kterou navázal úspěšnou trilogií Of Blood and Bone 
(O krvi a kostech). V současnosti píše novou sérii Krvopří-
sežní, jejímž prvním dílem byl román Stín bohů a druhým 
Hlad bohů. Klíčotepci

Robert Jackson 
Bennett
Působivé a strhující 
zakončení trilogie 
Záhutí, v níž se 
snoubí dva na první 
pohled neslučitel-
né žánry – epická 
fantasy s kyber-
punkem.

Pád do 
chaosu
Megan 
E. O’Keefeová
Pokračování 
 moderní space 
opery Rychlostní 
zbraň. Vesmír 
daleké budouc-
nosti, vesmírné 
bitvy, intriky na 
galaktické úrovni 
a umělé inteligen-
ce s podivnými 
motivacemi.

Vyvrhel
Anthony 
Ryan
Intriky, napětí, drs-
ný příběh o zradě 
a krvavé pomstě, 
prostě epická fan-
tasy se vším všudy. 
Oblíbený autor 
pohybující se i na 
pomezí steampun-
ku se vrací v nové 
trilogii.  

Lenochod 
Jimmy
Pavel 
Bareš
Netradiční 
román o hudbě 
a moci, která v ní 
dřímá; o dospě-
losti i strachu z ní; 
o přátelství, ztrátě, 
bolesti a smíření, 
od autora Projektu 
Kronos či Mety.

Dračí 
republika
R. F. Kuangová
Pokračování romá-
nu Maková válka
inspirovaného 
čínskými reáliemi, 
temná fantasy 
a velkolepé vy-
právění o pomstě, 
přátelství, moci 
a smrti.

STRAN 632

CENA 549 Kč

STRAN 455

CENA 469 Kč

STRAN 664

CENA 549 Kč

5×
fantastika 
z Hostu

STRAN 600

CENA 529 Kč

STRAN 592

CENA 549 Kč

WWW.HOSTBRNO.CZ

literatura

31www.pevnost.cz

ČARODĚJKY. 

A
nglický spisovatel John 
Gwynne jako viking 
vypadá – a jeho série 

Krvopřísežní přímo vydává in-
tenzivní, neodbytné aroma 
doby, kdy se tito severští rekové 
proháněli na svých lodích po 
moři a jejich sekery nemilosrdně 
likvidovaly všechny, kdo se jim 
postavili do cesty. 

A přesto jsou romány Stín 
bohů a Hlad bohů i něčím mno-
hem víc než prostoduchou 
vyvražďovačkou bezduše 

kopírující skutečnou historii. 
Právě naopak, skrývají v sobě dů-
myslný a dokonale promyšlený 
fantasy svět, v němž to posled-
ní, co si přejete, je opět přivést na 
světlo světa některého z bohů…

Klikaté cesty hrdinů
Hlavní hrdinové Gwynnovy série 
jsou tři. A každý z nich je ocho-
ten obětovat prakticky coko-
li, aby získal, po čem touží. Orka 
kdysi bývala náčelnicí úderné 
žoldnéřské skupiny Krvopřísež-
ných. Říkalo se jí výstižně Dr-
tilebka. Svůj život opustila, aby 
založila rodinu. Jenže tu jí vza-
li. Manžela zabili a syna unesli. 
Orka se vydává po jeho stopách 
a pozvolna se v ní opět probouzí 
dávná bojovnice.

Bývalému otroku Var-
govi zavraždili sestru – 

a on se rozhodl vydat na kr-
vavou cestu pomsty. Jediné, 
co potřebuje, je od čaro-
děje zjistit, jak probíha-

ly poslední okamžiky sestři-
na života. K tomuto poznání 

však vede dlouhá, klikatá ces-
ta, na níž první krutosti, jichž se 
Varg dopustil, jsou jen nevinnou 
předehrou toho, co jej čeká. 

A Elva, mladá válečnice, tou-
ží pro změnu po uznání, které 

nikterak nevyplývá z jejího pů-
vodu. Tato posedlost ji dovede až 
k místu, kde kdysi umírali boho-
vé – a připlete se do cesty zno-
vuzrození dračí bohyně Lik-Rufy. 
Bohové se zvolna probouzejí a je-
jich hlad po krvi je neukojitelný. 
Krveprolití může začít…

Svět okamžik před 
apokalypsou
Vypravěčský dar Johna Gwyn-
na spočívá v tom, že dokáže do-
konale propojit akci a epickou 
šíři světa, v němž se jeho drsný, 
krutý, krvavý příběh odehrává. 
Vstupujeme do něj v okamžiku, 
kdy hrdinové řeší obří dilema – 
a ocitají se na rozcestí. Vědí, že 
život se jim právě nevratně změ-
nil – netuší ale, že zároveň s je-
jich osobním zemětřesením se 
otřásá i celý okolní svět. Protože 
nezvratné změny, které postihly 
přímo je, čekají i civilizaci, jejíž 
jsou nedílnou součástí.

A právě díky těmto dvěma na 
sobě nezávislým, silným liniím, 
jejichž účinek se v jednom celku 
nekontrolovaně umocňuje, pat-
ří Krvepřísežní k nejintenzivněj-
ším a nejdravějším čtenářským 
zážitkům poslední doby. K če-
muž pak nedílně přispívá i úžas-
ný překlad Romana Tilcera. ❎

A přesto jsou romány Stín 
bohů a Hlad bohů i něčím mno-
hem víc než prostoduchou 
vyvražďovačkou bezduše 

ten obětovat prakticky coko-
li, aby získal, po čem touží. Orka 
kdysi bývala náčelnicí úderné 
žoldnéřské skupiny Krvopřísež-
ných. Říkalo se jí výstižně Dr-
tilebka. Svůj život opustila, aby 
založila rodinu. Jenže tu jí vza-
li. Manžela zabili a syna unesli. 
Orka se vydává po jeho stopách 
a pozvolna se v ní opět probouzí 
dávná bojovnice.

govi zavraždili sestru – 
a on se rozhodl vydat na kr-
vavou cestu pomsty. Jediné, 
co potřebuje, je od čaro-
děje zjistit, jak probíha-

ly poslední okamžiky sestři-
na života. K tomuto poznání 

však vede dlouhá, klikatá ces-
ta, na níž první krutosti, jichž se 
Varg dopustil, jsou jen nevinnou 


